
1 

 

COMUNE DI BADOLATO 
Provincia di Catanzaro 

C.so Umberto I, n.192 88061 Badolato 

Telefono 0967/ 85252 - 85000     Fax  0967/ 85060 

                        AREA TECNICA UNICA 

 

Determina 
 

 Registro Generale 
 

 

N°  71 
 

del 29/04.2014 
 

N° 128   
 

del 29/04/2014 

 

 

Oggetto: Liquidazione  lavori  di  ripristino tratto fognario comunale sito in C.so Umberto I°  

           (zona S. Domenico) -   Ditta:  Menniti Raffaele   -  CIG: Z340E7AFC9 - 

 
IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA UNICA 

Premesso : 
 

Che  per l’esecuzione dei lavori in oggetto, personale dell’UTC. in data 13.03.2014, ha effettuato 

sopralluogo dove riscontrava che il tubo della condotta fognaria comunale sito in C.so Umberto I° 

(zona S. Domenico)  era completamente frantumato, tanto che i liquami fognari uscivano dal pozzetto 

invadendo  la strada circostante  creando gravi disagi  per i cittadini residenti della zona;   
 

Che con determina n. 51 del 25.03.2014  i lavori di cui sopra in oggetto, sono stati affidati  alla ditta 

Menniti Raffaele, con sede in Badolato M. alla Via Nazionale n°251, ditta di fiducia e disponibile 

ad eseguire i lavori con massima urgenza eliminando l’inconveniente igienico Sanitario; 

Visto che i suddetti lavori sono stati ultimati secondo quanto impartito dall’ufficio tecnico 

comunale  e contabilizzati dallo stesso con lista di lavorazioni in €. 1.320,00 IVA compresa;   
 

Vista la fattura n°01 del 07.04.2014  Prot. 2208, dell’importo di €. 1.320,00 compreso IVA al 10%, 

emessa dalla ditta sopradetta; 
 

 Vista l’attestazione di copertura Finanziaria da parte del Responsabile dell’Ufficio Ragioneria con 

impegno spesa  da imputare sul Cap. n.1140 del Bilancio Comunale corrente anno; 
 

Accertata la regolarità contributiva tramite acquisizione del DURC, emesso dall’INPS in data 

01.04.2014 e  quindi in corso di validità; 
 

Ritenuto,  dover liquidare a favore della ditta Menniti Raffaele, la fattura n. 01 del  07.04.2014           

a saldo dei lavori eseguiti, nella somma complessiva di €. 1.320,00 (di cui €. 1.200,00  per lavori e  

€. 120,00  per IVA al 10%); 
 

Visto : 

� Il D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 Art. 125 comma 8, del Codice dei Contratti Pubblici, che 

prevede l’affidamento diretto di lavori di importo inferiore a  40.000 Euro; 
 

� Il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 
 

� La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 02.12. 2011, e succ. modif. con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 del 23.03.2012, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stato approvato il “ Regolamento per l’esecuzione dei lavori, delle forniture e  

dei servizi in economia”, che prevede le modalità ed i limiti di spesa per singoli lavori, 

forniture e servizi; 
 

� Il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 “ Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 

 

 



2 

 

DETERMINA 
 

1. Liquidare in favore della  ditta Menniti Raffaele, con sede in Badolato alla Via Nazionale 

n.251, la complessiva somma di €. 1.320,00 compresa IVA al 10%  a saldo della fattura 

n°01 del 07.04.2014, per i lavori di ripristino tratto della rete fognante comunale sito  in 

Corso Umberto I° (zona  S. Domenico); 
 

2. Imputare la complessiva spesa al CAP. 1140 del Bilancio Comunale 2014; 
 

3. Trasmettere copia della presente determinazione, al Responsabile del Servizio Finanziario 

per i  provvedimenti di competenza unitamente alla fattura di cui sopra; 
 

4. Trasmettere copia della presente al Sindaco e al Segretario Comunale dell’Ente. 

 

• La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio  on-line dell’Ente per 15 giorni 

consecutivi (art.32, comma 1 legge n.69/2009)                                                            

                                                                 

        

                                                                                     Il Responsabile dell’Area Tecnica Unica                                                                            

                                                                                               f.to Arch. Giuseppe Carnuccio        

                                       
 


